



ГУБЕРНАТОР  
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

д.3.01.2024

№ 10

г. Благовещенск

О внесении изменений  
в постановление Губернатора  
Амурской области  
от 13.10.2011 № 305

В целях приведения нормативных правовых актов Амурской области в соответствие законодательству и организации эффективной деятельности органов исполнительной власти Амурской области

**п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в постановление Губернатора Амурской области от 13.10.2011 № 305 «Об утверждении Положения о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Амурской области» (в редакции постановления Губернатора Амурской области от 15.07.2022 № 152) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет ([www.amurobl.ru](http://www.amurobl.ru)).



Изменения,  
вносимые в постановление Губернатора Амурской области от 13.10.2011  
№ 305 «Об утверждении Положения о министерстве жилищно-коммунального  
хозяйства Амурской области»

1. Преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом (основным Законом) Амурской области и во исполнение постановления Губернатора Амурской области от 03.10.2011 № 297 «О структуре исполнительных органов государственной власти Амурской области» постановляю:».

2. В Положении о министерстве жилищно-коммунального хозяйства Амурской области:

1) в разделе 1:

а) в пункте 1.1 слова «исполнительным органом государственной власти» заменить словами «органом исполнительной власти»;

б) в пункте 1.4 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

2) в разделе 3:

а) пункт 3.44<sup>52</sup> изложить в следующей редакции:

«3.44<sup>52</sup>. Согласовывает в части, относящейся к соответствующей территориальной энергосистеме в границах Амурской области, проект схемы и программы развития электроэнергетических систем России на очередной 6-летний период, разработанный акционерным обществом «Системный оператор Единой энергетической системы».»;

б) дополнить пунктами 3.44<sup>58</sup>–3.44<sup>61</sup> следующего содержания:

«3.44<sup>58</sup>. Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных учреждениях.

3.44<sup>59</sup>. Составляет и актуализирует прогнозный топливно-энергетический баланс Амурской области и формирует ежегодный фактический топливно-энергетический баланс Амурской области.

3.44<sup>60</sup>. Осуществляет мониторинг обеспеченности нефтепродуктами.

3.44<sup>61</sup>. Участвует в работе комиссий по категорированию объектов топливно-энергетического комплекса Амурской области.»;

в) в пункте 3.48 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

г) в пункте 3.51 слова «исполнительных органов государственной власти» заменить словами «органов исполнительной власти»;

д) в пункте 3.53 слова «исполнительных органах государственной власти области» заменить словами «органах исполнительной власти Амурской

области»;

3) по всему тексту раздела 4 слово «губернатор» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.